COMUNE DI AMANTEA

foisB 50Nl o s QS E N Z B o)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE URBANISTICA - EDILIZA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI

N° Registro del Settore 135

N° Registro Generale 32 6 9) z DATA ESECUTIVITA

N° ALBO 885 d‘e/( \} GD\C\ Z“\ﬁ

DA
TRASMISSIONE A:

Wsmpaco | dsecrerario | WALTRI

Oggetto: Impegno di spesa per ’acquisto di materiale edile, da destinare alla camera mortuaria del
cimitero della frazione di Campora San Giovanni.

[.’anno DUEMILASEDICI il giorno 28 del mese di DICEMBRE e nel proprio ufficio,
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.Igs n. 267/2000 e I’art. 68 dello Statuto comunale;

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono state conferite al sottoscritto ing. Francesco Lorello le
funzioni del settore “Lavori pubblici”

Visto il regolamento di contabilita dell’Ente, approvato nel testo vigente;

Premesso:

e Che con apposito avviso, pubblicato sull’albo pretorio on line all’interno del sito istituzionale del
comune, & stata comunicata la ripresa delle attivita relative al piano di estumulazione delle salme,
tumulate all’interno della porzione originaria del cimitero della frazione di Campora San Giovanni, in
atto gia dallo scorso anno;

e Che per poter procedere alle procedure di estumulazione delle salme ¢ necessario poter disporre,
all’interno del cimitero della frazione, di un apposito locale destinato alla funzione di camera

IVONOMIRE. . .o i CEATE - T st T anl wenid alhet]

e Che allo stato attuale tale spazio cimiteriale, sebbene fisicamente gia esistente, non presenta
condizioni igieniche sufficienti ad ospitare tale funzione in quanto manca, anche in misura minima,
delle rifiniture sia della pavimentazione e sia delle pareti d’ambito;

e Che in seguito a sopralluogo del personale dell’Ufficio Tecnico Comunale, in accordo con il preposto
medico sanitario, visti i tempi ristretti a disposizione si € convenuto procedere celermente
all’esecuzione delle rifiniture minime atte a garantire sufficienti condizioni igieniche all’interno del
locale predetto, rinviando di qualche mese una sua sistemazione definitiva;

e Che la sistemazione definitiva della camera mortuaria era gia stata prevista all’interno della
progettazione dei lavori di “Rifacimento del muro perimetrale lato est del vecchio cimitero di
Campora San Giovanni — 1° lotto funzionale”, di cui & stato approvato il progetto esecutivo con
Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 2.8.2016. I lavori relativi a tale progettazione, pero,
richiedono tempistiche non compatibili con la necessita, manifestatasi in maniera non preventivabile

1



da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale e disposta dal medico sanitario, di provvedere celermente alla
sistemazione della camera mortuaria. Per tali motivi, volendo minimizzare i costi dell’intervento, ¢
stato deciso di provvedere ad una sistemazione provvisoria della camera mortuaria, eseguendo
interventi finalizzati a garantire, come detto, le minime condizioni igieniche del locale.

e Che le misure minime di intervento consistono nella pitturazione delle pareti d’ambito, adoperando
idropittura, nonché nella copertura del battuto in cemento caratterizzante il piano di calpestio
ricorrendo ad una pavimentazione in pvc bullonato. Per poter disporre di una superficie d’appoggio
sufficiente, si ritiene necessario anche I’acquisto di idonea scaffalatura metallica.

Considerata |’urgenza relativa all’acquisto del seguente materiale:
- pavimento in pvc bullonato, quantita 60 mq;

- colla per montaggio da 6 kg, quantita 10 barattoli;

- idropittura da It 14, quantita 3 secchi;

- rullo per tessuto nylon e relativa rete per rullo, quantita 2 pezzi;
- scaffalatura metallica 100x40x200 cm, quantita 5 pezzi;

Preso atto che, in seguito ad apposita ricerca di mercato, il miglior preventivo in merito agli articoli e
alle relative quantita sopra indicata, € stato presentato dalla ditta “Delizia Franco e Figli SRL”, con sede
legale in Via Strada Nova, loc. Tonnara 73 — 87032 Amantea (CS) (n. prot. 17702 del 28/12/2016);

Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa per ’acquisto del materiale predetto, ammontante a €
1.219,50 (costo netto € 999,59 piu € 219,91 d’Iva al 22%);

Visto il D.Lgs 50/2016 in merito alla Disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;

Visto il vigente regolamento di contabilita dell’Ente;

Considerato che, nel caso specifico, essendo la cifra da dover impegnare pari a € 1.249,00 (Euro
millecentoquarantanove) inferiore all’importo di € 6.000,00, non c’¢ bisogno della comunicazione
preventiva alla Giunta Comunale (Art. 8 c. 3 regolamento delle forniture e dei servizi in economia);

DETERMINA

La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente
determina;

Di procedere all’impegno di spesa per I’acquisto del materiale edile necessario a garantire le minime
condizioni igieniche per la camera mortuaria del cimitero della fraz. di Campora San Giovanni, che
ammonta a € 1.219,50 (costo netto € 999,59 piu € 219,91 d’Iva al 22%) da destinare alla ditta “Delizia
Franco e Figli SRL”, con sede legale in Via Strada Nova, loc. Tonnara 73 — 87032 Amantea (CS);

Di imputare la somma di cui sopra sull’intervento n. ZQO 501 } (d v gi corrente esercizio finanziario;

La Presente determinazione:

a) Diventa esecutiva ad avvenuta acquisizione del visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 153,
comma 5 del D.lgs 18/08/2000, n. 267,

b) Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio
comunale per quindici giorni consecutivi;

Di trasmettere copia della presente determinazione:

[§®]



a) All’ufficio di Ragioneria per il visto di regolarita contabile ed attestato di copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 153, comma 5 del D.Igs. 18/08/2000, n. 267,
b) All’ufficio di segreteria per la pubblicazione all’ Albo pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. /P(ﬂ'ancesco Lorell

/|

[ doecwpr )

|

VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONEZ="

UFFICIO DI RAGIONERIA
VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED|-
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n° 276 (Testo Unico

somma Stanziata...........ceceeeeeeeuveeennnes

Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilita. =VAaz. {INAUMENto.: bu.o.voeresmsiniesssn

-variaz. in diminuzione...............co....
Intervento..&!!?..ojq Capcédﬁ ...... /PEG .

-somme gia impegnate..........ccoceeeueenne
Bil ci Corrente esercizio -somma dlSpomblle ............................

Cowfpetenza Residui 107 YO N )
S a tto che la co.per.tu.ra finanziaria ¢ 1curf1ta d.allo Il Rdéponsabile
stanziamento sopra individuato che prese situazione : ) !
contabile come da prospetto a fianco. D.ssa ia Luisa Mercuri
Il responsabile di Ragioneria (D.ssa Marig'Luisa Mercuri)
S—7V %) v
PUBBLICAZIONE

Copia della pres;ariteg sﬁamlﬁlb%ifﬁata all’Al]i)(z del[%\;Entﬁ %er 15 gg. consecutivi

(O8]



